22 Ampliatur hæc doctrina, ut procedat in cau' quo filius condemnatus filios habeat, quia hoc non obstat, quoniam patri peculium libi debitum deferaatur, sed relato Saliceto, Alexand. & Peregrino tradit. Sanchez l. 2. cap. 15. num. 5. At hoc intelligendum est in cau' quo filius condemnatus iub patris esse: poenitentia, quidem in illius prærogativam, & iofaciens bona filii condemnati patri defenerunt, ut tradit. Conrat. lib. 2. var. cap. 8. n. 7. Iulius Clarius l. 5. quæst. 7. 8. vers. quero etiam ad finem. Farinac. q. 2. n. 15. circa finem. Quod tamen in regno Castelle, & Luitanie fieri non potest, cum ex ipso, quo fi si vxoretur ducat patram po' elateam egreditur, ut habetur lib. 1. Lufitanarum ordinat. ite. 6. 7. §. 4. & l. 4. tit. 7. 8. 2. & leg. 47. & 48. Tauri, que sunt 8. & 9. tit. 1. lib. 5. recopil. & tanquam a patre potestate egredi, & lui iuriis omnia bona filio, & non filii, neque patrem debentur.

23 Sed dubium est, an in crimen leſa maiestatis humanae, & diuinae, & domini o' publicentur? Negat Sanchez lib. 2. c. 5. num. 4. sine. Moutetur quia nihil specialiter videtur esse de his ceteris statutum.

Contra nimis tamen affirmandum est cum Gigas de criminis maiest. lib. 2. tit. de penit. committit hoc crimen q. 1. in fine. Quemadmodum in suis quæ lib. 1. lib. 2. & 3. ad finem. Recepit inquit verbo confessio, ut veritatem proper hæresim. Vimbeit. Lecat. p. 1. judiciali inquisit. q. 1. 8. vers. sed ut nihil remaneat. Fachin l. 9. controu. c. 4. 9. 1. 4. & de hæresi quæst. 19. §. 1. num. 17. Ratio est, quia in l. qui quis s. filij vero C. ad l. 1. tal. maiest. filio familiæ imponitur haec pecunia anfiliorum futuron bonorum: at si ob hoc crimen bona caſtrenſia non amittit filius, nulla sunt bona, quæ amittere potest, quia nulla alia habet magis propria, & lex respectu filij familiæ vans est, & inutilis. Et confirmo, lex commendat filium in amissione futorum bonorum, neque distinguunt a filiis ex iure communis, ex iure speciali. Ergo omnia comprehendit.

### P V N C T V M XI.

Quæ peculia filij ob crimen parentis confisicatione dignum publicentur.

- Vñfructus finitur, quiesce vñfructuaris patitur maxima an medium capituli diminutionem, & quod haec sit,
- Sint haec correcita per authenticas sed hoicas examinationes.
- Concluditur non esse correcita.
- Bono tamen in regno Castelle.
- Si delictum vñfructuaris habet amexam, maximum an medium capituli diminutionem, & non publicatur vñfructus sed finitur, ipse vero iure communis.
- In regno Castelle negant aliqui publicari.
- Probabilis est publicari.
- Bona castrenſia, aut quasi non publicatur ob crimen parentis.
- Bona administratione quod proprietatem non publicatur quod vñfructum probabilis est publicari.
- An committente patre delictum ratione culpis ex iure patris potest extinguitur in parte vñfructuum bonorum que filius ante delictum acquisiuit? Sanchez. & M. in silo crimen hæresi affirmant extinguitur.
- Farinac. distinctione approbatur.
- Quid dicendum attinet iure regno Castelle & Lufitanie.
- Peculium preficitum an publicetur publicatis bonis parentis. Propositum arbitrandi ratio.
- Temperatur, ut non procedat in delicto per quod solitus patris potest.
- Probabilis certe supradictum peculium publicari, probabilem bonis parentis.
- Fit sati ratione dubitandi num. 13. adducta.
- Legitima, & alimenta debita filio non publicantur.
- Excipit in bonis maternis ob maris delictum.
- Item non procedit in filiis concepiis post condemnationem.
- Negat item procedit in criminis hæresi.
- Negat in crimen leſa maiestatis humanae commiss. contra Principem.

32. Filii

12. *Filiis famini referuntur legitima de bonis maternis ob parentum delictum.*  
 13. *Quid debentur ex bonis parentis.*  
 14. *Nam caret probabilitate resuenda esse alimenta filiis parentum committentium crimen lese misericordiae.*  
 15. *Possunt iij filii, quibus non resuuntur alimenta, abscondere sibi ad vitium grauerit necessaria.*

Dicitur in puncto precedenti, parentem in bonis aduenientibus filii habere viam fructum, & in bonis profeſtis non solum viam fructum, sed etiam proprietatem. Videndum ergo est, an publicatis bonis ob delictum patris, hac bona, quae filiorum sunt, publicentur, falso secundum eam partem, que ad parentem pertinet.

1. Pro resolutione prænitionem est, qua ratione per delictum finitur viam fructus. Iure ergo communis viam fructus finitur, quod viam fructarius patitur maximam, aut medianam capitis diminutionem, quia tunc efficit seruos penas & promoto capiti: & si cum mortuo viam fructario perit viam fructus, & consilidatur cum proprietate, ita cum à iure pro matrimonio centetur: habetur *L. corruptionem, C. de viam fructu. & S. finit. iust. de viam fructu.* & ibi committunt Doctores. Dicitur autem quis par maximam capitis diminutionem. Primum cum metallo damnatur, vel bestia subficitur. *S. pena seruus, iust. quibus modis us patria potest. soluit.* Secundum si ultimo suppicio damnatur, *L. qui ultimo supplicio ff. de penit. Tertio,* si liberat ob ingratiitudinem in patronum temeriter redigatur. Quarto si manu z. annis patiatur le vendi, ut pretio fruatur. *S. maxima, iust. de capitis diminut.* Mediam tamen capitis diminutionem patitur quis, si ei intercedat aqua, & ignis, vel in istud deportetur, etiam si libertatem retineat. *S. minor, iust. de capitis diminut.* Debet tamen haec deportatio, & relegatio sicut cum amissione omnium bonorum, alios non dicunt medianam capitis diminutionem paci. *S. cum autem, vers. relegati iust. quibus modis us patria potest. soluit.* Haec tamen pena intercedit aqua, & ignis, damnationis in metallum, & deportationem, non videtur esse in viu: at loco illarum succedit calum purpureum, precipue in insulam minus salubrem, damnationis ad perpetuum carcere, vel tritemes. sic *Peregrin. de iure fisci, s. i. n. 116. Gregor. Lopez p. 4. tit. 1. part. 1. Sanchez lib. 1. s. num. 7. Molina tom. 1. disp. 9. § quod ut melius.*

2. Sed non est pars difficultas, an haec omnia correcta sine per ambient. sed hodie, *C. de donat. inter vir. & ux. quae ex ambient. de nupt. S. quod autem, disfumpta est: vbi habetur neminem à principio bene natum, id est ingenuum effici serum penam, etiam si supradictas penas condemeretur. Nam si defixa esse serum penam, non debent ab illo bona auferri, neque illorum ei disfumto interdicti; ac proinde neque viam fructus, si viam fructarius est, finiri.*